Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os relatou:
�DA AUTUAÇÃO 
Trata-se de crédito lançado pela fiscalização, AI n° 37.192.466-9, contra a empresa acima identificada, de contribuições devidas aos terceiros, FNDE, INCRA, SENAC, SESC e SEBRAE, atingindo o montante de R$ 28.555,93 (vinte e oito mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos), consolidado em 22/10/2008. 
O Relatório Fiscal informa que as contribuições lançadas não estavam incluídas em Folha de Pagamento e GFIP e encontravam-se contabilizadas nas contas 3.3.1.02.004 (Ajuda de Custo), 3.3.1.02.007 (Diárias) e 3.3.1.02.015 (Refeições).

[...]

Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os 

relatou: 

“DA AUTUAÇÃO  

Trata-se de crédito lançado pela fiscalização, AI n° 37.192.466-9, contra a empresa 

acima identificada, de contribuições devidas aos terceiros, FNDE, INCRA, SENAC, 

SESC e SEBRAE, atingindo o montante de R$ 28.555,93 (vinte e oito mil e quinhentos 

e cinquenta e cinco reais e noventa e três centavos), consolidado em 22/10/2008.  

O Relatório Fiscal informa que as contribuições lançadas não estavam incluídas em 

Folha de Pagamento e GFIP e encontravam-se contabilizadas nas contas 3.3.1.02.004 

(Ajuda de Custo), 3.3.1.02.007 (Diárias) e 3.3.1.02.015 (Refeições).